ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TỈNH NINH THUẬN

* * *

Số: 138 /TĐ
“V/v triển khai Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng toàn tỉnh lần thứ VII năm 2013”
	    Ninh Thuận, ngày  05 tháng 02  năm 2013

Kính gửi: - Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn;

           - Đoàn khối cơ quan Dân chính Đảng;
          - Hội đồng Đội các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch liên tịch số 09/LHH-SGD&ĐT-ĐTN, ngày 21/01/2013 của Liên hiệp Hội Khoa học và Kỹ thuật, Sở Giáo dục & Đào tạo và Tỉnh Đoàn về việc tổ chức Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng toàn tỉnh lần thứ VII năm 2013, Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung sau:

1. Triển khai rộng rãi Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng toàn tỉnh lần thứ VII năm 2013 tới các cấp bộ Đoàn – Đội, đặc biệt trong các trường học; từ đó tuyên truyền, vận động và tạo điều kiện để cán bộ, đoàn viên, đội viên, thanh thiếu niên tại địa phương, đơn vị tham gia cuộc thi một cách hiệu quả. (kế hoạch và thể lệ Cuộc thi đăng tải trên Website tỉnh Đoàn: www.doanthanhnienninhthuan.org.vn)
2. Chủ động phối hợp với các đơn vị liên quan, nhất là ngành Giáo dục – Đào tạo trong việc tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, nội dung và thể lệ Cuộc thi một cách rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng, các buổi sinh hoạt Đoàn –Đội. Đồng thời, báo cáo số lượng sản phẩm tham gia dự thi về tỉnh Đoàn qua Ban Thanh thiếu nhi – Trường học, chậm nhất ngày 05/6/2013.
3. Phân công trực tiếp 01 đồng chí Thường trực trực tiếp theo dõi chỉ đạo, triển khai kế hoạch; tăng cường việc đôn đốc, kiểm tra việc triển khai tại cơ sở qua đó động viên tạo điều kiện để đoàn viên, đội viên, học sinh tích cực tham gia cuộc thi.
Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện theo đúng nội dung nêu trên.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND;

- Ban DV; Ban TG Tỉnh ủy;

- Liên hiệp các Hội KHKT tỉnh;

- TT tỉnh Đoàn;

- NT’N; TT HĐ TT’N tỉnh;

- Lưu VP, Ban TTN – TH.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
(Đã ký)
Vũ Ngọc Đương